



# 平成 19 年 3 月期 第 1 四半期 財務・業績の概況(連結)

平成 18 年 8 月 3 日

株式会社 福島銀行

8562

URL [http //www.fukushi nabank. co. jp/](http://www.fukushinabank.co.jp/)

024 525-2525

## 1. 四半期財務諸表の作成に係る事項

6  
6

## 2. 平成 19 年 3 月期 第 1 四半期 財務・業績の概況(平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 6 月 30 日)

### (1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注)記載金額は百万円未満を切り捨て

	経 常 収 益		経 常 利 益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 1 四半期	4,745	△0.7	364	16.5	439	2.1
18 年 3 月期第 1 四半期	4,782	—	312	—	430	—
(参考)18 年 3 月期	21,400		1,303		1,062	

	1 株 当 たり 四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益		潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 たり 四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	
	円	銭	円	銭
19 年 3 月期第 1 四半期	2	13	—	—
18 年 3 月期第 1 四半期	2	09	—	—
(参考)18 年 3 月期	5	17	—	—

18 3 18 3 1

[ 4,745 ]

51.5 364 72.8 439 73.1



## 2. 四半期連結損益計算書

	当四半期 (A) (平成19年3月期 第1四半期)	前年同四半期(B) (平成18年3月期 第1四半期)	比較 (A-B)	(参考) 前連結会計年度 (平成18年3月期)
経常収益	4,745	4,782	△37	21,400
資金運用収益	3,234	3,339	△105	13,505
(うち貸出金利息)	(2,953)	(3,139)	(△186)	(12,442)
(うち有価証券利息配当金)	(278)	(197)	(81)	(1,057)
役務取引等収益	593	546	47	2,461
その他業務収益	30	23	7	288
その他経常収益	887	873	14	5,145
経常費用	4,380	4,469	△89	20,096
資金調達費用	160	202	△42	715
(うち預金利息)	(104)	(141)	(△37)	(483)
役務取引等費用	271	262	9	988
その他業務費用	0	0	0	52
営業経費	2,099	2,221	△122	8,164
その他経常費用	1,849	1,782	67	10,175
経常利益	364	312	52	1,303
特別利益	145	170	△25	456
特別損失	1	19	△18	817
税金等調整前四半期(当期)純利益	508	464	44	943
法人税、住民税及び事業税	33	18	15	181
法人税等調整額	2	△12	14	△338
少数株主利益	33	28	5	38
四半期(当期)純利益	439	430	9	1,062

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

## 3. 四半期連結剰余金計算書

	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	(参考) 前連結会計年度 (平成18年3月期)
(資本剰余金の部)		
資本剰余金期首残高	3,439	3,439
資本剰余金増加高	0	19
自己株式処分差益	0	19
資本剰余金四半期末(期末)残高	3,439	3,458
(利益剰余金の部)		
利益剰余金期首残高	2,214	2,214
利益剰余金増加高	437	1,495
四半期(当期)純利益	430	1,062
土地再評価差額金取崩額	7	433
利益剰余金減少高	295	295
配当金	295	295
利益剰余金四半期末(期末)残高	2,357	3,415

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

## 4. 四半期連結株主資本等変動計算書

19

18

18

30

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日現在	15,877	3,458	3,415	△155	22,596
当四半期中の変動額					
剰余金の配当			△295		△295
四半期純利益			439		439
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分		0		0	0
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)					
当四半期中の変動額合計	—	0	143	△0	143
平成18年6月30日現在	15,877	3,458	3,559	△155	22,739

	評価・換算差額等			少数株主 持分	純資産 合計
	その他有価証 券評価 差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日現在	402	650	1,053	983	24,633
当四半期中の変動額					
剰余金の配当					△295
四半期純利益					439
自己株式の取得					△0
自己株式の処分					0
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)	△886	—	△886	30	△856
当四半期中の変動額合計	△886	—	△886	30	△713
平成18年6月30日現在	△484	650	166	1,014	23,920

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

5. 四半期財務諸表の作成のための基本となる事項

18

18

17

17

17

6. 表示方法の変更

17

12

17 12

57

10

18

28

60

18

## 7. セグメント情報

## (1) 事業の種類別セグメント情報

	19	18	18	30	
	銀行業 関連事業	リース業 その他事業	計	消去 又は全社	連結
経常収益					
(1)外部顧客に対する経常収益	3,903	841	4,745	—	4,745
(2)セグメント間の内部経常収益	46	45	92	(92)	—
計	3,950	887	4,837	(92)	4,745
経常費用	3,573	899	4,472	(92)	4,380
経常利益	377	△12	364	—	364

## (2) 所在地別セグメント情報

## (3) 国際業務経常収益

[ ]

19

18

18

30

## 1. 平成 19 年 3 月期 第 1 四半期の損益【単体】

当四半期の経常収益は、3,915 百万円(前年同期比 102 百万円減、中間期予想に対する進捗率 49.5%)となりました。

経常利益は 372 百万円(前年同期比 60 百万円増、同進捗率 74.4%)となりました。

四半期純利益は 452 百万円(前年同期比 10 百万円増、同進捗率 75.3%)となりました。

なお、5 月 23 日に発表した平成 19 年 3 月期の業績予想に変更はありません。

	19	18		19	
経常収益	3,915	4,017	102	7,900	15,800
	3,456	3,480	24		
	3,089	3,157	68		
	332	293	39		
	33	28	5		
	(12)	(0)	(12)		
	2,051	2,179	128		
	909	907	2		
	996	1,118	122		
	146	153	7		
	1,404	1,300	104		
	11	58	47		
	1,393	1,242	151		
	1,392	1,301	91		
	1,021	930	91		
	930	946	16		
	7	13	20		
	(941)	(1,004)	(63)		
経常利益	372	312	60	500	1,200
	85	130	45		
	458	443	15		
	5	5	0		
		5	5		
四半期(当期)純利益	452	442	10	600	1,500

## (1)預金・貸出金【単体】

預金残高は、個人預金は増加したものの、法人預金が落ち込んだため、平成 18 年 3 月末比 40 億円減少し、5,831 億円となりました。

貸出金残高は、住宅ローンは増加したものの、事業性貸出が落ち込んだため、平成 18 年 3 月末比 58 億円減少し、4,634 億円となりました。

	18			18	17
	18	18	17		
	5,831	40	109	5,872	5,722
	4,560	6	175	4,553	4,384
	4,634	58	45	4,693	4,679
	1,213	13	73	1,199	1,139
	1,068	16	86	1,051	981
	145	2	12	148	158

	18			18	17
	18	18	17		
	3,979	85	163	4,065	4,143
	85.8	0.8	2.7	86.6	88.5

## (2)預かり資産【単体】

預かり資産残高は、投資信託を中心に平成 18 年 3 月末比 37 億円増加し、589 億円となりました。

	18			18	17
	18	18	17		
	323	17	145	305	177
	214	14	60	200	154
	51	5	24	45	26
	589	37	230	551	359

## 【単体】

平成 18 年 6 月末の不良債権残高(金融再生法開示基準に基づく開示債権)は 434 億円と平成 18 年 3 月末比 7 億円増加し、総与信に占める不良債権の比率は 9.3%と同 0.3%ポイント上昇しました。

不良債権比率が若干上昇したのは自己査定 of 厳格化等によるものですが、平成 18 年 9 月末には 8.5%程度、平成 19 年 3 月末には 6.8%程度に低下する見通しです。

	18	17	18	17	18
	113	28	9	141	123
	229	131	12	360	216
	91	5	4	97	87
	434	164	7	599	427
	4,227	146	82	4,080	4,309
	4,662	18	74	4,680	4,736
/	9.3%	3.5%	0.3%	12.8%	9.0%

18

18

18

17

17

17

17

17

平成 18 年 9 月末の自己資本比率は単体 8.7%程度、連結 8.9%程度となる見込です。

	18
	8.7
Tier	6.3
	8.9
Tier	6.6

	18
	8.62
	6.25
	8.87
	6.51

【単体】

時価のある有価証券(その他有価証券)の評価差額は 4 億円の評価損となりました。

	18				17				18				
	900	4	16	21	662	13	17	4	928	6	25	18	
	112	11	15	4	88	6	10	3	121	20	22	2	
	665	15	0	15	444	1	2	0	695	15	0	15	
	122	1	1	2	129	5	5	0	112	1	2	1	

	18				17				18				
	49	2	0	2	42	0	0	0	54	1	0	1	

【単体】

	18			17			18		
	1			1			1		